
UCHWAŁA NR XXXII/389/23 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia programu pracy na lata 2024-2026 realizowanego w ramach współpracy 
Powiatu Wrocławskiego z europejską Wspólnotą Alzacji (Republika Francuska) 

Na podstawie art. 12 pkt 9a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), uchwały nr XVI/16/01 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 
15 maja 2001 r. w sprawie współpracy pomiędzy Departamentem Górnego Renu (Republika Francuska) 
i Powiatem Wrocławskim oraz § 3 i 4 Porozumienia o Współpracy pomiędzy Departamentem Górnego Renu 
(Republika Francuska) i Powiatem Wrocławskim (Rzeczpospolita Polska) z dnia 27 czerwca 2001 r., 
zmienionego aneksem nr 1 z dnia 19 maja 2004 r. i aneksem nr 2 z dnia 3 grudnia 2008 r., Rada Powiatu 
Wrocławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się program pracy na lata 2024-2026, realizowany w ramach współpracy Powiatu 
Wrocławskiego z europejską Wspólnotą Alzacji (dawny Departament Górnego Renu) (Republika Francuska), 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Piotr Chmurzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE71FA5A-186C-49D9-B2E4-8219B959FF4C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/389/23 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

Program współpracy na lata 2024-2026 

 
europejska Wspólnota Alzacji                                         Powiat Wrocławski 
Dyrekcja Europa i Transgraniczność                                           Wydział Organizacyjno-Prawny          
Wydział Współpracy Transgranicznej 
 

Współpraca 
pomiędzy europejską Wspólnotą Alzacji (Republika Francuska) 

i Powiatem Wrocławskim (Rzeczpospolita Polska) 
 

PROGRAM PRACY NA LATA 2024-2026 
 

Zgodnie z porozumieniem o współpracy z dnia 27 czerwca 2001 r. pomiędzy dawnym Departamentem 
Górnego Renu (europejska Wspólnota Alzacji od 1 styczna 2021) i Powiatem Wrocławskim oraz z jego 
aneksami - aneksem Nr 1 z dnia 19 maja 2004 r. i aneksem Nr 2 z dnia 3 grudnia 2008 r., Strony opracowują 
wspólnie trzyletni program pracy. 
 
I Dziedziny współpracy w latach 2024-2026 
 

Ustalono następujące dziedziny współpracy: 
 

 

1. Solidarność 
 Kontynuacja wymiany doświadczeń w obszarze pomocy dzieciom oraz usamodzielniania (godne 

starzenie się w miejscu zamieszkania: opieka domowa, dostarczanie posiłków, teleasystentura, 
rozwój zajęć dla pełnosprawnych osób starszych: sport, prace ręczne…). 

 Zarządzanie kryzysem (sanitarnym i humanitarnym). 
 
 

2. Kultura 
 Działania zmierzające do wspierania projektów kulturalnych prowadzonych wspólnie przez 

podmioty alzackie i polskie. 
 

3. Sport 
 Wymiany doświadczeń w obszarze sportu.  

 
4. Edukacja i młodzież 
 Działania zmierzające do wspierania projektów współpracy, prowadzonych przez alzackie 

placówki szkolne i placówki Powiatu, związanych z nauczanym przedmiotem (oprócz wyjazdów 
krajoznawczych).  

 Inne wymiany młodzieży z obydwu krajów. 
 Prezentacja działań realizowanych przez partnera francuskiego w zakresie rozwoju dwujęzyczności 

oraz języka kraju sąsiadującego.  
 

5. Turystyka 
 Promocja turystyczna terytoriów, rozwój mobilności miękkiej i turystyki rowerowej (trasy 

rowerowe). 
 Zaproponowanie alzackiej gminie turystycznej zawarcia partnerstwa z gminą z powiatu. 

6. Gospodarka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE71FA5A-186C-49D9-B2E4-8219B959FF4C. Podpisany Strona 1



 Programy dostępu do zatrudnienia. 
 Nawiązanie relacji, przy pomocy ADIRA, pomiędzy sieciami polskich i alzackich MŚP. 
 
 

II. Pilotaż i finansowanie przedsięwzięć prowadzonych w ramach współpracy 
 
Zgodnie z paragrafem 2 aneksu Nr 1 do wspomnianego porozumienia o współpracy, pilotaż oraz ocena 
przeprowadzonych działań w ramach współpracy należy do Komisji Mieszanej. 
 
Finansowanie przedsięwzięć prowadzonych w ramach współpracy odbywa się zgodnie  
z zapisami paragrafu 2 aneksu Nr 2 z dnia 3 grudnia 2008 r. do porozumienia o współpracy. 
 
Sporządzono w ……… dnia ……. w dwóch egzemplarzach, każdy w języku polskim  
i francuskim, przy czym oba teksty posiadają jednakową moc prawną. 
 
 
W imieniu europejskiej Wspólnoty Alzacji                      W imieniu Powiatu Wrocławskiego  
  
 
 
 
         Frédéric BIERRY                                                                 Roman POTOCKI            
 Przewodniczący europejskiej Wspólnoty Alzacji                       Starosta Powiatu Wrocławskiego 
                    
 
 
 
               Pascale SCHMIDIGER                                                             Andrzej SZAWAN      
      Wiceprzewodnicząca europejskiej                                       Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego 
                 Wspólnoty Alzacji                                                            Członek Komisji Mieszanej 
           Członek Komisji Mieszanej  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE71FA5A-186C-49D9-B2E4-8219B959FF4C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXII/389/23 RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Program współpracy na lata 2024-2026


